
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 176 DEL 08-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 08-02-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Servizio di trasporto alunni della classe II dell'Istituto ISIS "Leonardo da
Vinci" effettuato da LI-NEA spa nell'ambito del progetto Free Lance.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che l’educazione ambientale riveste particolare importanza per l’AC di Sesto
Fiorentino e che la sensibilizzazione alla conservazione del territorio deve rientrare fra le
tematiche da argomentare e sviluppare in ambito scolastico, al fine di formare cittadini
consapevoli;

PRESO ATTO che il progetto FREE LANCE, a cui l’Istituto ISIS “Leonardo da Vinci” di
Firenze aderisce, contribuisce alla formazione didattica-professionale degli allievi
dell’Istituto, favorendo loro l’acquisizione e lo sviluppo di esperienze utili ad esprimere le
potenzialità del territorio che ci circonda;

VISTO che l’ANPIL del Terzolle sostiene e condivide il progetto in parola;

PRESO ATTO delle comunicazioni intercorse nel mese di Gennaio 2013 tra l’Istituto ISIS
“Leonardo da Vinci” di Firenze e l’Assessorato all’ Ambiente del Comune di Sesto Fiorentino
relative all’attuazione, nell’ambito del Progetto FREE LANCE, di una escursione degli allievi
della II superiore dell’Istituto presso la località Cercina nel Comune di Sesto Fiorentino,
finalizzata alla ricerca di “percorsi foto-audio-video” utili a valorizzare e divulgare le bellezze
ambientali e culturali del comprensorio fiorentino, ed in particolare quello sestese;

CONSIDERATO che l’Istituto sopra citato, disponendo di risorse limitate, ha richiesto
all’Assessorato Ambiente di contribuire all’iniziativa in parola assicurando il servizio di
trasporto alunni;



RITENUTO opportuno, dato che l’iniziativa riveste rilevanza sia per l’educazione
ambientale degli allievi sia per la valorizzazione del territorio, imputare la spesa per il
servizio di trasposto allievi della II superiore dell’Istituto ISIS “Leonardo da Vinci” di
Firenze, sul Bilancio dell’U.O.A. Assetto del Territorio;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006, così
come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, l’affidamento dei servizi di costo inferiore a
quarantamila euro può essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO che l’art. 46 del Regolamento per la disciplina dei i contratti di lavori, servizi
e forniture del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del
31/01/2012, prevede la possibilità, per un importo inferiore a 5.000,00 euro, di affidare con
trattativa diretta servizi e forniture prescindendo dall’acquisizione di più preventivi;

CONSIDERATO che per precedenti servizi analoghi l’Amministrazione comunale si è
avvalsa della società LI-NEA spa, la quale - per lo svolgimento di essi - ha garantito prezzi
concorrenziali e risultati efficienti;

DATO ATTO che in data 19/01/2013 è stato richiesto un preventivo alla stessa società
LI-NEA spa - Ufficio noleggi - di Scandicci;

VISTO il preventivo rimesso dalla società con nota acquisita in data 19/01/2013 con
protocollo n. 5595 – agli atti del Servizio Ambiente, dal quale si rileva quanto segue:
tragitto: Firenze – Cercina – Firenze
partenza: 28/02/2013
n° bus extra urbano 28 posti: 1
totale € per il servizio: 250,00 al lordo IVA;

RITENUTO congruo l’importo rispetto ai prezzi praticati sul mercato per lo svolgimento di
prestazioni similari;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007;

DATO ATTO che in data 08/02/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZEC0896537, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato entro il
31 dicembre 2012 per cui nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 8 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 176 DEL 08-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla Società LI-NEA S.p.A. di Scandicci il
servizio di trasporto allievi della II superiore dell’Istituto ISIS “Leonardo da Vinci” di Firenze
che si svolgerà il giorno 28/02/2013;

2) di dare atto che il corrispettivo del servizio in parola ammonta ad € 250,00 IVA compresa;

3) di imputare la soma di cui sopra di € 250,00 al lordo IVA sul titolo I, funzione 9, servizio
6, intervento 3, capitolo PEG 35360 del Bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 08-02-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 8 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 176 DEL 08-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di trasporto alunni della classe II dell'Istituto ISIS "Leonardo da
Vinci" effettuato da LI-NEA spa nell'ambito del progetto Free Lance.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00
------------
13/000673    PEG : 35360    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.500,00
             ------------------------------
             Altre spese: Ambiente
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            250,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 8 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 176 DEL 08-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


